
DODATEK č. 7 

KE KUPNÍ SMLOUVĚ 

 
evidované u Kupujícího pod č. 176/2011/HM 

(dále jen “Dodatek č. 7”) 

 

I. 

V souladu s článkem XV. odstavec 3 Kupní smlouvy č. 176/2011/HM uzavřené dne 
15. 11. 2011 (dále jen „Smlouva”) se Smluvní strany dohodly na těchto změnách Smlouvy: 

 

1. Označení smluvních stran zní: 
„ 

1. STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik,  
se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00, Česká republika  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
oddíl ALX, vložka 296, sp. zn. ALX 296 
zastoupená:  Tomášem Hebelkou, MSc 
 generální ředitel 
IČO: 00001279 
DIČ :  CZ00001279 
Bankovní spojení: xxx 
Číslo účtu IBAN: xxx 
SWIFT banky:  xxx 
 
Zmocněnci kupujícího pro jednání:                     
Smluvní a ekonomická: Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel  
Věcná a technická:           Ing. Ondřej Hyršl, výrobní ředitel  

 
 (dále uváděná jako „Kupující“)                         
 
a 
 

2. Gemalto SA,  
xxx 

 

Zmocněnci kupujícího pro jednání:                     
Smluvní a ekonomická:    xxx 
Věcná a technická:           xxx 

 
(dále uváděna jako „Prodávající“) 

 

(dále Kupující a Prodávající označováni samostatně jako „Smluvní strana“, společně 

„Smluvní strany“)“. 

2. V čl. I se doplňují nové odst. 4 a 5, které zní:  
 

„4.  Kupující se zavazuje odebrat do tří let od podpisu Dodatku č. 7 této smlouvy  
minimálně xxx (slovy: xxx) kusů čipů. Dále se Kupující zavazuje od podpisu 
dodatku č. 7 odebrat minimálně xxx (slovy: xxx) kusů čipů každé čtvrtletí.  

 
5.  Kupující je oprávněn požadovat dodávku čipů nad množství uvedené v odst. 4 

tohoto článku a Prodávající se zavazuje požadované čipy dodat v souladu a za 
podmínek stanovených touto Smlouvou.“. 



2 
 

 
3. V čl. II odst. 3 nově zní: 

 
„3. Každá dílčí dodávka musí obsahovat množství bezvadných čipů uvedené  

v odstavci 2 tohoto článku, anebo v objednávce od Kupujícího, s tolerancí xxx 
kusů bezvadných čipů. Nad rámec tohoto množství může každá dílčí dodávka 
obsahovat i vadné čipy, které však musí být označeny proděravěním. 

 
4. V čl. II se odst. 5 a 6 zrušují a dosavadní odst. 7 tohoto článku se označuje jako 

odst. 5. 
 

5. V čl. III odst. 2 nově zní:  
 

„2  Cena za 1 kus čipu činí xxx. 
 

Pokud Kupující odebere čipy nad množství stanovené v čl. I odst. 4 této Smlouvy, 
činí cena za 1 kus čipu:  

 

Množství objednané Kupujícím Cena za kus bez DPH 

xxx 
xxx 

xxx xxx 
       “. 
 

6. V čl. VII odst. 1 nově zní: 
 

„1.  Kupující ručí za designové, výrobní nebo materiálové vady čipu po dobu xxx. 
Kupujícím a musí vyměnit nebo opravit prokazatelně vadný čip vrácený v této 
záruční době. Ukončení této Smlouvy nezbavuje Prodávajícího odpovědnosti ze 
záruky na čipy dodané Kupujícímu před datem ukončení Smlouvy. xxx.“. 

 
7. V čl. VII odst. 3 nově zní: 

 
„3. Pokud analýza potvrdí vadnost čipu, napraví Prodávající reklamované vady, a to 

jedním z následujících způsobů: 
a) náhradou vadného množství předmětu plnění v následující dílčí dodávce, 

nebo  
b) vrácením kupní ceny za reklamované čipy.  

 
Způsob nápravy reklamované vady bude stanovena po dohodě obou smluvních 
stran.“. 

 
8. V čl. VII odst. 5 nově zní: 

„5. V případě zjištění vady předmětu plnění po vyrobení elektronického občanského 
průkazu s čipem (dále jen „karta eOP“) a na základě analýzy provedené 
Prodávajícím, která prokáže, že vady předmětu plnění jsou způsobeny vadami 
materiálu, za které nese odpovědnost Prodávající, bude postupováno jedním 
z následujících způsobů: 

a) Prodávající odstraní reklamované vady způsobem stanoveným Kupujícím 
v souladu s odst. 3 tohoto článku a současně Prodávající uhradí Kupujícímu 
xxx. 

b) Prodávající odstraní reklamované vady způsobem stanoveným Kupujícím 
v souladu s odst. 3 tohoto článku a současně Prodávající uhradí Kupujícímu 
xxx. 

 



3 
 

Reklamace podle tohoto odstavce se budou řešit souhrnně jednou za čtvrtletí, na 
základě písemného oznámení Kupujícího. Lhůta pro vyřízení reklamace činí 
v tomto případě xxx a počíná běžet ode dne, kdy Kupující reklamoval vadu. 
Prodávajícímu bude umožněna analýza vadného předmětu plnění. V případě 
nalezení vady karty po její personalizaci /písm. b) tohoto článku/ je možné tuto 
analýzu provádět pouze v prostorách Kupujícího z důvodu přítomnosti osobních 
dat, personalizovaných na kartě eOP.“. 

 
9. V čl. VIII odst. 4 nově zní: 

„4 Práva Kupujícího vzhledem k čipům musí vždy podléhat omezením kopírování, 
používání a zveřejňování obsaženým v této Smlouvě. Prodávající nebude 
odpovědný Kupujícímu podle žádného ustanovení tohoto článku, jestliže 
jakékoliv porušení patentu nebo autorského práva nebo nároku k němu bude na 
základě: 

a) xxx 
b) xxx  
c) xxx  
d) xxx.“. 

 
10. V čl. VIII odst. 8 nově zní: 

„8. Smluvní strany se dohodly, že celková souhrnná odpovědnost Prodávajícího za 
veškeré škody vzniklé v souvislosti s porušením povinností Prodávajícího 
vyplývajících z této Smlouvy xxx.“. 

 
11. V čl. XIII odst. 1 nově zní: 

„1. Tato Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu oběma stranami a 
zůstává v platnosti a účinnosti do 31. 12. 2020.“. 

 
12. V čl. XIII se doplňuje nový odst. 3, který zní:  

„3. Po vzájemné dohodě obou Smluvních stran může být tato dohoda prodloužena 
do 31. prosince 2022.“.  

 
13. V čl. XV se doplňuje nový odst. 7, který zní: 

„7.  Během platnosti této smlouvy mohou být čipy xxx a to vždy po dohodě obou 
Smluvních stran.  

 
14. Dosavadní příloha č. 1 se nahrazuje novým zněním, které je uvedeno v příloze č. 1 

tohoto dodatku. 
 

15. Dosavadní příloha č. 2 se nahrazuje novým zněním, které je uvedeno v příloze č. 2 
tohoto dodatku. 

 
 

II. 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nejsou tímto Dodatkem č. 7 dotčena a zůstávají beze 
změny v platnosti a účinnosti. 
 

2. Tento Dodatek č. 7 je sepsán v anglickém a českém jazyce vždy ve třech vyhotoveních 
s platností originálu, z nichž kupující obdrží dvě vyhotovení a prodávající obdrží jedno 
vyhotovení tohoto Dodatku č. 7. V případě sporu mezi Smluvními stranami (článek XI. 
Smlouvy) nebo v případě rozporu mezi anglickou a českou verzí tohoto Dodatku č. 7, je 
rozhodující anglická verze Dodatku č. 7. 
 

3. Tento Dodatek č. 7 nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti 
dne 1. 1. 2018. 



4 
 

 
4. Podpisem tohoto Dodatku č. 7 Smluvní strany souhlasí s jeho obsahem. 

 

 

V Praze dne……………    V Meudon dne…………… 

 

Za Kupujícího:     Za Prodávajícího: 

 

 

 

…………………………….    ……………………………. 

Tomáš Hebelka, MSc    Frederic Trojani 
generální ředitel     Executive Vice President 
       of Government Programs, 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik  Gemalto, SA  


